МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК"

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

29.08.2024                                                                                                                                   № 392

О создании музея «Время помнить»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом ГБОУ «Лицей 124 г.о. Донецк», в целях воспитания у

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской

работы по сбору, изучению и хранению историко-краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 124 Г.О. ДОНЕЦК»» музей историко-краеведческой

направленности «Время помнить» с 02.09.2024.

2.Утвердить Устав музея (Приложение № 1).

3.Утвердить рабочую программу музея (Приложение № 2).

4.Утвердить Положение о музее (Приложение № 3).

5. Утвердить Положение о совете музея (Приложение № 4).

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (Приложение № 5).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      О.А.Усатюк

		2024-09-18T16:49:06+0300
	Усатюк Ольга Александровна